
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/711/2023 
RADY MIASTA PRZEWORSKA 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalniach ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miejskiej 
Przeworsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalniach ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych (Dz.U. 2023 r. poz. 322) 

Rada Miasta Przeworska 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalniach ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Miejskiej Przeworsk. 

§ 2. Przedsiębiorca występujący o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalniach 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miejskiej Przeworsk jest zobowiązany do 
spełnienia następujących wymagań: 

1) Odnośnie wyposażenia technicznego, dotyczącego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do 
świadczenia usług: 

a) posiadać prawa do dysponowania pojazdem/pojazdami asenizacyjnymi w ilości zapewniającej 
ciągłość świadczonych usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalniach ścieków i transportu nieczystości ciekłych, spełniającymi 
wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t. j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1047 ze zm.). 

b) pojazd/ pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób trwały i widoczny, pozwalający na 
identyfikację podmiotu świadczącego usługi poprzez umieszczenie nazwy, adresu i telefonu 
kontaktowego przedsiębiorcy, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 13 września 2023 r.

Poz. 4327



c) pojazd/ pojazdy asenizacyjne powinny być wyposażone w środki techniczne, gwarantujące oczyszczenie 
zanieczyszczonych miejsc powstałych podczas lub zakończenia świadczenia usług opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalniach ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych. 

2) W zakresie oprzyrządowania technicznego, dotyczącego bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania bazą transportową, 

b) teren bazy transportowej powinien być utwardzony, ogrodzony o wielkości dostosowanej do ilości 
i wielkości pojazdów asenizacyjnych, którymi będzie prowadzona działalność, zabezpieczony przed 
dostępem osób postronnych, 

c) baza transportowa ma spełniać wymogi ochrony środowiska i znajdować się w miejscu niestwarzającym 
uciążliwości dla osób trzecich, 

d) teren bazy transportowej ma być zabezpieczony przed emisją zanieczyszczeń, hałasem i odorem, 

e) baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne i wyznaczone miejsce umożliwiające 
wykonanie drobnych napraw, konserwacji i remontów pojazdów, jak również powinna mieć wyznaczone 
miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych oraz specjalistyczny sprzęt do mycia, 

f) w przypadku braku na terenie bazy transportowej miejsca do mycia i dezynfekcji oraz braku miejsca na 
wykonywanie drobnych napraw, konserwacji i remontów pojazdów asenizacyjnych, przedsiębiorca 
powinien posiadać dokumentację potwierdzającą możliwość dokonywania tych czynności w miejscach 
do tego przeznaczonych (rachunki, faktura), 

g) w przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza nie spełnia wymagań 
określonych w pkt 2 lit. a-f, przedsiębiorca zobowiązany jest do udokumentowania prawa do korzystania 
z bazy transportowej należącej do innego podmiotu prowadzącego działalność w tym zakresie przez 
przedłożenie stosownych umów. 

3) W zakresie wymogów dotyczących zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi 
przez przedsiębiorcę usługami: 

a) pojazd/ pojazdy asenizacyjne powinny być zabezpieczone przed wydostaniem się nieczystości ciekłych 
na zewnątrz w czasie opróżniania zbiorników lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalniach ścieków i transportu nieczystości ciekłych do stacji zlewni, 

b) mycie i dezynfekcja pojazdu/ pojazdów asenizacyjnych powinno być wykonywane z częstotliwością 
zapewniającą właściwy stan sanitarny, zgodnie z wymaganiami określonymi w przepisach dotyczących 
wymagań dla pojazdów asenizacyjnych, 

c) przedsiębiorca prowadzący działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalniach ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
powinien prowadzić dokumentację zawierającą ewidencję stosowanych środkach dezynfekujących oraz 
informacje o częstotliwości wykonywanej dezynfekcji pojazdów. 

§ 3. Przedsiębiorca starający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalniach 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miejskiej Przeworsk w zakresie miejsc 
przekazywania nieczystości ciekłych zobowiązany jest do posiadania pisemnego zapewnienia o gotowości 
odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

§ 4. Traci moc uchwała Uchwała Nr VII/77/2019 Rady Miasta Przeworska z dnia 28 marca 2019 r. 
w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Miejskiej Przeworsk (Dz. Urz. Woj. Podk. z 2019 r. poz. 2203). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Przeworska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4327



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Przeworska 

 
 

Tomasz Majba 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4327


	UCHWAŁA NR LVIII/711/2023 RADY MIASTA PRZEWORSKA z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2
	lit. d w § 2 pkt 2
	lit. e w § 2 pkt 2
	lit. f w § 2 pkt 2
	lit. g w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3
	lit. c w § 2 pkt 3


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2023-09-13T12:10:12+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




